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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, siendo las DIEZ HORAS DEL DiA VEINTIOCHO DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTIUNO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de
Cardiologia Ignacio Chavez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Seccion XVI, Alcaldia de
Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la
Invitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Articulos 33, 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como en la Seccion lll, numeral 3.2
de la Convocatoria. ‘

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Fernandez, servidor publico designado por la
Convocante, el Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, quien al inicio de esta junta
comunicé a los asistentes que de conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta Invitacion, a través de Compranet, y sus aclaraciones y/o preguntas se hayan
presentado con 24 horas de anticipacion a este evento.

Asi mismo la Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores publicos que
participan en el presente procedimiento de contratacién estan obligados a observar el ACUERDO por
el que se expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas, Otorgamiento y
Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, asi como el ACUERDO por el que
se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas,
Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el
Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto del 2015 y 19 de febrero del 2016, respectivamente.
Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a
través de la liga www.gob.mx/sfp.

El acto fue asistido por el representante del Area Técnica, la Lic. Sonia Suarez Villeda representante
del Departamento de Gestion Clinica de Enfermeria, y el C. José Antonio Yllescas Fernandez, Jefe
del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, como representante del Area
Contratante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Acto seguido, el servidor publico que preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que de
conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, se recibieron en tiempo y forma a través del portal de Compranet, las
solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar del siguiente
licitante:

No. De
PREGUNTAS

1 SERVISAN, S A DEC.V. 4 4

No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL No. De HOJAS
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Asi mismo se destacan los siguientes puntos:

a) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, con
preguntas recibidas fuera del tiempo sefialado en el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico;

b) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, sin
presentar preguntas.

c) Asi mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presentaran preguntas en tiempo, y no
presentaran Escrito de Interés en participar.

d) De conformidad con los Articulos 26 penultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y 45 de su Reglamento, a este acto no asistié ningln representante o
persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Acto siguiente, la Convocante informa que NO realiz6 precisiones a la Convocatoria.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas

en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como
se indica a continuacion:
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LICITANTE: SERVISAN, S.A. DE C.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:
TECNICA ES CORRECTA SU APRECIACION

IANEXO TECNICO “A”, Pagina 56, Cuarto Parrafo

Se menciona que las plantas de lavado deben contar con
personal especializado.

1 ISe deben presentar copia simple de la certificacién de al
menos 5 trabajadores en el estadndar de competencia d
operacion de lavanderia industrial otorgado por el Consejo)
Nacional de Normalizacion y Certificacion de Competencia
Laborales correspondientes con una antigliedad no mayor a
fios, para acreditar lo solicitado.

; Es correcta nuestra observacion?

TECNICA ES CORRECTA SU APRECIACION
IANEXO TECNICO “A”, Pagina 56, Quinto Parrafo

Se solicita copia de constancia o reconocimiento emitidos en
lel aflo 2019 de capacitacion al personal encargado de Ia
operacion de los equipos de generacién de fluidos de vapor
(calderas).

Se deben adjuntar a la propuesta técnica copia simple de Ia
constancia o reconocimientos emitidos en el afio 2020, para
acreditar lo solicitado.

. Es correcta nuestra observacion?

TECNICA ES CORRECTA SU APRECIACION
IANEXO TECNICO “A”, Pagina 57, Primer Parrafo

Se solicita copia de la constancia de cumplimiento o visto
bueno del programa interno de proteccién civil de 2019.

Se debe incluir en la propuesta técnica copia simple de la|
lconstancia solicitada correspondiente al afio 2020, para
acreditar lo solicitado.

; Es correcta nuestra observacion?
TECNICA SE INFORMA QUE LAS CANTIDADES DEPENDERAN DE LAS
NECESIDADES DEL INSTITUTO, NO OBSTANTE, SE ESTIMA ‘
IAnexo Técnico 1, Pagina 60 QUE SE TENDRAN UN MINIMO DE 100 Y UN MAXIMO DE 200
) A 250, UNIFORMES DIARIOS APROXIMADAMENTE.
4 Se establecen las cantidades minimas y maximas de prendas|
para el servicio de lavado y sanitizado

;, Cudl es la cantidad de Uniformes que se deben entregar al
Instituto como Stock diario, para cubrir sus necesidades?
3
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Con fundamento en el Articulo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Servicios del Sector Publico, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion presentadas en tiempo y forma, se otorga la oportunidad a los licitantes para que formulen
las re-preguntas que consideren necesarias con relacién a las respuestas remitidas.

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de SEIS HORAS (hasta las 16:05
horas), para que formulen y envien sus repreguntas a través del portal de Compranet.

En ese contexto, las preguntas recibidas con relacién a las respuestas emitidas por la convocante
que lleguen después de la hora establecida en el parrafo anterior, no se les dara respuesta por
resultar extemporaneas.

La presente Acta consta de 4 (cuatro) hojas, y 4 (cuatro) hojas adjuntas a la misma por un solo lado
de sus caras, correspondientes a las preguntas entregadas en tiempo y forma por el licitante,
firmandolas para los efectos legales de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben
copia de la misma.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ
NOMBRE AREA

DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES MEDICAS Y
HOSPITALARIAS

C. JOSE ANTONIO YLLESCAS
FERNANDEZ

DEPARTAMENTO DE GESTION

LIC. SONIA SUAREZ VILLEDA CLINICA DE ENFERMERIA .~

LIC. JOSE ALBERTO GARCIA | DEPARTAMENTO DE ASUNTOS
ANDRADE JURIDICOS

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO
NOMBRE FIRMA

NO ASISTIO NINGUN REPRESENTANTE

FIN DEL ACTA
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Ciudad de México, a 28 de Abril de 2021
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Direccion de Administracion.

Subdireccion de Recursos Materiales.

Presente.

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, la
aclaracién de las siguientes dudas:

a).- De caracter administrativo

Preguntas Respuestas
b).- De caracter técnico

Preguntas  Respuestas

ANEXO TECNICO “A”, Pagina 56, Cuarto Parrafo

Se menciona que las plantas de lavado deben contar

con personal especializado.

Se deben presentar copia simple de la certificacion

de al menos 5 trabajadores en el estéandar de

competencia de operacién de lavanderia industrial

otorgado por el Consejo Nacional de Normalizacién

y Certificacion de Competencias Laborales

correspondientes con una antigliedad no mayor a 2

anos, para acreditar lo solicitado.

;Es correcta nuesfra observacion?
¢).- De caracter legal

Preguntas Respuestas
Atentamente

C. P. Manuel Estrada Escobar Gerente Comercial Gobierno
Nombre del representante legal Cargo en la empresa

PLANTA 01: Mar Caspio No. 32 Col, Popotla C.P. 11400 Ciudad de Meéxico. Tels.:

55 9138 5331 / 55 5396 7014
PLANTA 02: Guizary Valencia No. 65 Col. San Andrés Atoto C.P. 53500 Naucalpan de Juérez, Estado de México Tels.: 5553 584061 /71791
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“Servicio de Lavado vy San

lnwtactén No IA-012NCA001-E339-2021 Nombre de la Invitacién:
s QU ic ]

Ciudad de MéXIGO, a _2_2}_-‘de Abril de 2021
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Direccion de Administracion.

Subdireccion de Recursos Materiales.

Presente.

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, la
aclaracion de las siguientes dudas:

a).- De cargcter administrativo

Preguntas Respuestas

b).- De caracter técnico

Preguntas Respuestas
ANEXO TECNICO “A”, Pagina 56, Quinto Parrafo
Se solicita copia de constancia o recoriocimiento
emitidos en el afio 2019 de capacitacion al personal
encargado de la operacion de los equipos de
generacion de fluidos de vapor (calderas).

Se deben adjuntar a la propuesta técnica copia
simple de la constancia o reconocimientos emitidos
en el afio 2020, para acreditar lo solicitado.

¢ Es correcta nuestra observacion?

¢).- De carécter legal

Preguntas Respuestas - , .
%Q* ' Amuuea mvano
é Y ESTERuiZAﬂO DE
Atentamente -
¢
C. P. Manuel Estrada Escobar Gerente Comercial Gobierno
Nombre del representante legal Cargo en la empresa Firma /

/ 1».000002

PLANTA 01: Mar Caspio No. 32 Col, Popotla C.P. 11400 Ciudad de Meéxico, Tels. 55 9138 5331 / 55 5396 701
PLANTA 02: Guizar y Valencia No. 65 Col. SanAndrés Atoto C.P. 53500 Naucalpan de Judrez, Estado de México Tels. 5553 5840 61/71/9
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Invitacion No. JA-012NCAD01-E3398-2021 Nombre de la Invitacion: “S

Uniformes Quirar

icos 2021”

Ciudad de México, a 28 de Abril de 2021
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez
Direccion de Administracién.

Subdireccion de Recursos Materiales.

Presefite.

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al

‘aclaracion de las siguientes dudas:

a).

- De caracter-administrativo

Insfituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, Ia

Preguntas

Respuestas

b)

- De caracter técnico

Preguntas

Respuestas

ANEXO TECNICO “A”, Pagina 57, Primer Parrafo
Se solicita copia de la constancia de cumplimiento o
visto bueno del programa interno de proteccion civil
de 2019.

Se debe incluir en la propuesta técnica copia simple
de la constancia solicitada correspondiente al afio
2020, para acreditar lo solicitado.

¢ Es correcta nuestra observaciéon?

.- De carécter legal

Preguntas

Respuestas

13)0‘%‘4 Yﬁlﬂﬁﬂfﬂ, MVA'EB?‘& ;
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Atentamente

C. P. Manuel Estrada Escobar

Gerente Comercial Gobierno

Nombre del representante legal Cargo en la empresa

000° |

PLANTA 01: Mar Caspio No. 32 Col, Popotla C.P. 11400 Ciudad de México. Tels. 55 9138 5331 / 55 5308 7014
PLANTA 02: Guizar y Valencia No. 65 Col. San Andrés Atoto C.P. 53500 Naucalpan de Judrez, Estado de México Tels.: 55 53 58 40 61/71/91
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icos 2021”

Ciudad dé México, a 28 de Abril de 2021
Instituto:Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

Direccion dé Administracién.
Subdireccion de Recursos Materiales,

Presente.

Por medio. de la presente, nos permitimos solicitar al Instituto Nacional de Cardiologfa Ignacio Chavez, Ia
aclaracién de las siguientes-dudas;

a).-

De cardcter administrativo

b).

Preguntas

Respuestas

- De caracter técnico

Preguntas

Respuestas

Anexo Técnico 1, Pagina 60
Se establecen las cantidades minimas y maximas de
prendas para el servicio de lavado y sanitizado

;Cudl es la cantidad de Uniformes que se deben
entregar al Instituto como Stock diario, para cubrir
sus necesidades?

- De caracter legal

Preguntas

Respuestas

LGN, S.A,
Q}\‘ Amum LA

D&

Hil

Atentamente

PLANTA 01: Mar Caspio No. 32 Col, Popotla C.P. 11400 Ciudad de México. Tels:

C. P. Manuel Estrada Escobar Gerente Comercial Gobierno

Nombre del representante legal Cargo.en la empresa

000004

55 9138 5331 ! 55 5396 7014

PLANTA 02: Gulzar y Valencia No. 65 Col. San Andrés Atoto C P 53500 Naucalpan de Judrez, Estado de México Tels.: 55 53 5840 61 /71 /91



